



COMPUTER PERIPHERALS INTERNATIONAL

CPRI ΑΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΕΜΗ*: 1788301000 (Πρώην ΑΡ.Μ.Α.Ε. 32624/06/Β/95/1)

ΔΔΡΑ: ΡΑΦΑΗΛΗΔΗ 1, ΤΑΥΡΟΣ ΤΚ 17778

ΕΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΟΥΛΙΟΥ 2018 ΕΩΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018.

Εμφάνιση με την Απόφαση 4/507/28-04-2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαίων

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "CPRI ΑΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ". Συνιστάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να αναρτήσει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι Οικονομικές Καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

Αρμόδια Νομαρχία : Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Α.Ε. και Πίστεως

Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας : www.cpri.gr

Ημερομηνία Έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας : 27 Μαρτίου 2019.

Ελεγκτική εταιρεία: ΡΚΦ ΕΥΡΩΔΕΛΓΚΤΙΚΗ Α.Ε.

Νόμιμος ελεγκτής: Μακρής Ιωάννης

Τύπος Έκθεσης Ελέγχου : Με σύμφωνη γνώμη

Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:

Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος: Παπαθάνος Χρήστος.

Σύμβουλοι:

Χατζηγιαννίδης - Φωταράς Κωνσταντίνος, Σκούρας Κωνσταντίνος, Τσαδήμα Σοφία

Πίλκα Ελένη, Γαβαλά Αδαμαντία, Ζαφειρόπουλος Παναγιώτης.

Αθανασιάδης Γεώργιος, Καραμανλής Αδαμαντίος.

(Τα αναφερόμενα κατωτέρω ποσά είναι εκφρασμένα σε €)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ				
Εννοπιόμηνα και μη εννοπιόμηνα (ποσά εκφρασμένα σε €)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2018	30/6/2018	31/12/2018	30/6/2018
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Διοργανωσιακόμηνια ενδιάμεσα τίμια στοιχεία	197.761	166.151	197.761	210.758
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	132.308	136.474	132.308	136.474
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	941.921	1.036.107	940.609	936.875
Αποθέματα	3.075.447	2.175.120	3.063.527	2.168.152
Απαιτήσεις από Πελάτες	3.518.790	3.694.344	3.510.587	3.684.539
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.137.315	630.873	1.139.221	686.167
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
προσζήνιμα για πώληση	55.974	56.354	55.974	56.354
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	9.059.515	7.895.424	9.039.985	7.879.319
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	2.972.250	2.972.250	2.972.250	2.972.250
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	-258.469	115.686	-177.988	172.322
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (α)	2.713.781	3.087.936	2.794.262	3.144.572
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	0	0	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	2.713.781	3.087.936	2.794.262	3.144.572
Μακροπρόθεσμες Δανειακές υποχρεώσεις	0	0	0	0
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	100.720	95.549	100.720	95.549
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	2.115.973	2.156.910	2.115.973	2.156.910
Λοιπές βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	4.129.040	2.555.028	4.029.030	2.482.287
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσζήνιμα για πώληση	0	0	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	6.345.734	4.807.488	6.245.723	4.734.747
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	9.059.515	7.895.424	9.039.985	7.879.319

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ				
(ποσά εκφρασμένα σε €)	Τρέχουσα περίοδος	Συγκρισιμη περίοδος	Τρέχουσα περίοδος	Συγκρισιμη περίοδος
	1/7/2018 - 31/12/2018	1/7/2017 - 31/12/2017	1/7/2018 - 31/12/2018	1/7/2017 - 31/12/2017
Κύκλος Εργασιών	8.134.575	7.189.314	8.048.135	7.170.185
Μικτά Κέρδη/(-Ζημιές)	1.388.381	1.293.036	1.370.718	1.289.893
Κέρδη/(-ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-63.705	-98.162	-42.104	-67.271
Κέρδη/(-ζημιές) προ φόρων	-134.275	-186.325	-110.431	-154.483
Κέρδη/(-ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-180.760	-217.645	-156.916	-184.550
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-180.760	-217.645	-156.916	-184.550
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	-180.760	-217.645	-156.916	-184.550
Κατανεμόμενα σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	-180.760	-217.645	-156.916	-184.550
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Κέρδη/-Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0182	-0,0220	-0,0158	-0,0186
Κέρδη/(-ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων	52.077	10.664	73.047	41.555

Πρόσθετα Στοιχεία και Πληροφορίες:

- Δεν υπάρχουν εμπόγματα βάσει των περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας και του ομίλου.
- Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, ποσοστό συμμετοχής και μέθοδο εννοποίησης που περιλαμβάνονται στις οικονομικές καταστάσεις είναι οι εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	Έδρα της εταιρείας	Χώρα εγκατάστασης	% Συμ/χής	Μέθοδος εννοποίησης
CPI Cyprus Ltd	Λεμεσός	Κύπρος	100%	Ολλανδία
CPI BG Ltd	Σοφία	Βουλγαρία	100%	Ολλανδία

- Οι πώσης φύσεως συναλλαγές (έσοδα-έξοδα) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της περιόδου, που έχουν πραγματοποιηθεί από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, καθώς επίσης οι συναλλαγές και οι συνολικές αμοιβές των μελών της Διοίκησης έχουν ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Έσοδα	0 €	15.138 €
β) Έξοδα	0 €	165.138 €
γ) Απαιτήσεις	0 €	116.530 €
δ) Υποχρεώσεις	0 €	41.669 €
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών	170.630 €	170.630 €
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0 €	0 €
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0 €	0 €

(ποσά εκφρασμένα σε €)	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/07/2018- 31/12/2018	1/7/2017- 31/12/2017	01/07/2018- 31/12/2018	1/7/2017- 31/12/2017
Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Κέρδη (-Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-134.275	-186.325	-110.431	-154.483
Πλέον / Μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	115.151	108.826	115.151	108.826
Προβλέψεις	6.258	0	6.258	0
Συνλλαγματικές διαφορές	0	0	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	11.370	10.654	11.370	10.654
Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	68.946	87.212	68.326	87.212
Πλέον / Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / αύξηση των αποθεμάτων	-907.295	-361.498	-895.375	-361.498
Μείωση / αύξηση των απαιτήσεων	-552.983	-495.969	-532.342	-490.856
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών)	1.537.282	1.045.196	1.437.272	986.257
Χρηστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-68.946	-87.212	-68.326	-87.212
Καταβεβλημένοι φόροι	-52.529	-48.917	-52.529	-48.917
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0	0	0	0
Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	22.980	71.968,27	-20.625	49.984,17
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	162.380	0	163.670	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-86.787	0	-86.787	-71.293
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	3.782	13.004	3.782	5.691
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	79.375	0	80.665	-65.602
Χρηματοοικονομικές δραστηριότητες				
Εισπραξεις από αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπραξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	3.815.299	1.496.264	3.815.299	1.496.264
Εξοφλήσεις δανείων	-3.865.740	-1.542.825	-3.856.237	-1.542.825
Μερίσματα Πληρωθέντα	0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες (γ)	-50.441	-46.561	-40.938	-46.561
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	51.914	-32.882	19.102	-62.179
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	137.265	241.626	137.265	241.626
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	189.179	208.743	156.367	179.446

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

(ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/7/2018 και 1/7/2017 αντίστοιχα)	3.087.936	3.233.308,50	3.144.572	3.246.035
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους				
(συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-180.760	-217.645	-156.916	-184.550
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση (Μεταβολή λογιστικής πολιτικής i.f.r.s. 9.	-193.395	0,00	-193.395	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/12/2018 και 31/12/2017 αντίστοιχα)	2.713.781	3.015.663	2.794.262	3.061.484

- Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις περιλαμβάνονται στη σημείωση 3.8 των Οικονομικών Καταστάσεων.
- Δεν διενεργήθηκαν προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, για επιδικές ή υπό διαπραζία διαφορές, καθώς επίσης <<Λοιπές προβλέψεις>>, καθόσον δεν συντρέχει τέτοια περίπτωση.
- Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαπραζία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας.

7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού είναι:

Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
31/12/2018	31/12/2017	31/12/2018	31/12/2017
133	134	133	132

Ταύρος 27/03/2019

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΤΟ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΜΕΝΟ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΟΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 649762

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΣΚΟΥΡΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 555733

ΔΗΜΗΤΡΑ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ
ΑΡ. ΑΔ. Ο.Ε.Ε. 30423